
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 18/11/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2009, n. 2025
 
Cont. 431/09/DL. Regione Puglia c/Comune di Panni ed altri. Cont. 466/09/DL. Regione Puglia
c/Provincia di Foggia ed altri. Consiglio di Stato. Appello avverso Sentenze TAR Puglia Bari, Sez. I n.
764/09 e n. 766/09. Ratifica mandati difensivi legale esterno.
 
 
 
 Assente il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato incaricato e confermata dal
Coordinatore dellAvvocatura., riferisce quanto segue l’Assessore Introna:
 
 Con deliberazione n. 789 del 13.05.2009, la Giunta Regionale, a mezzo dell’avv. Pierluigi Balducci, si è
costituita dinanzi al TAR Puglia Bari, nei giudizi proposti dalla Provincia di Foggia ed altri e dal Comune
di Panni ed altri, che, con due distinti ricorsi, hanno impugnato il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 228/09.Con la sentenza n. 764/09, pronunciata nel ricorso n.00452/09 e la sentenza n.
766/09, pronunciata nel ricorso REG. 00474/09, entrambe depositate in data 02/04/2009, la prima
Sezione del TAR Puglia Bari ha parzialmente accolto i due ricorsi proposti dal Comune di Panni ed altri
e dalla Provincia di Foggia ed altri, annullando il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della
Puglia n. 228 del 9 marzo 2009 nella parte in cui dispone la soppressione della Comunità Montana della
zona omogenea dei Monti Dauni Meridionali.11 Presidente della G.R., con proprio provvedimento
urgente, salvo ratifica della stessa Giunta, ha conferito in data 25.05.2009, due distinti mandati, all’avv.
Pierluigi Balducci al fine di proporre appello avverso le citate sentenze.E’ necessario, pertanto, che la
Giunta Regionale provveda a ratificare i citati mandati difensivi, conferiti in via di urgenza.
 
 SETTORE DI SPESA: Enti Locali
 VALORE DELLE CAUSE.INDETERMINABILE RILEVANTE (258.300,00-516.500,00)
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLE LL.RR n. 28/01 e n. 18/06
 La presumibile spesa di euro 18.000,00 per le competenze professionali da riconoscersi in favore
dell’avvocato incaricato per entrambi i giudizi, giusta circolare n.5 del 2.7.2009, prot. 11/L/645/int.
dell’Avvocatura Regionale, sarà finanziata per la parte relativa all’acconto pari ad euro 8.000,00 sul Cap.
1300 UPB 1.3.1 - e per la restante parte per euro 10.000,00 - UPB 0.4.1 - sul Cap. 1312 del bilancio in
corso.Al relativo impegno si provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il coerente
esercizio finanziario.Il relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della LR
7/97 art. 4 - comma 4 -lett. K e della deliberazione di GR n. 3261 del 28/7/1998.
 
 
LA GIUNTA

1



- UDITA LA RELAZIONE E LA CONSEGUENTE PROPOSTA DEL RELATORE;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell’Avvocato incaricato e del
Coordinatore dell’Avvocatura;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto, di proporre appello avverso le
sentenze n. 764/09 e n. 766/09, rese dal TAR Bari - Sez. I, nei ricorsi RG n. 00452/09 e RG n. 00474, a
mezzo dell’avv. Pierluigi Balducci;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno della spesa e di liquidazione dell’acconto, autorizzata dal presente provvedimento come
indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Onofrio Introna
 
_________________________

2


